

Mielec 2 kwietnia 2020r.

EK.0003.1.2020

Sz. P.
Maria Orłowska
Radna Powiatu Mieckiego

W związku z wnioskiem z dnia 18.03.2020 w sprawie podjętej w dniu 12.03.2020r. uchwały Zarządu Powiatu Mieckiego w sprawie ponownego zasięgnięcia opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty w sprawie ponownego odwołania Dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych –Pani Elżbiety Wyparło informuję, iż przyczyną rozpoczętej przez Zarząd Powiatu Mieckiego procedury zasięgnięcia opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty w sprawie zamiaru odwołania ze stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno Wychowawczych jest niedopełnienie obowiązków w sprawie odwołania się od decyzji Prezesa Zarządu PFRON dotyczącej zobowiązań Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczych w Mielcu z tytułu wpłat na PFRON wraz z odsetkami. W czerwcu 2018 roku PZPSW otrzymał decyzję PFRON w sprawie naliczenia spornych składek, a Pani Elżbieta Wyparło, (która Dyrektorem Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Mielcu jest od 12.02.2018r.) wskutek swojego działania i braku nadzoru nad prowadzonym postępowaniem administracyjnym spowodowała brak możliwości rozstrzygnięcia przez Sąd w sprawie zasadności wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Doprowadziła w ten sposób do wydania prawomocnej decyzji administracyjnej, na podstawie, której kierowana przez nią jednostka była zobowiązana zapłacić kwotę 31.214 zł (składki wraz z odsetkami).

Po otrzymaniu ostatecznej decyzji w tej sprawie, korespondencją z dnia 30.01.2020r., 12.02.2020r. i 14.02.2020r. Pani Dyrektor ciężarem prowadzenia postępowania administracyjnego dotyczącego kierowanej przez nią jednostki, współpracą z pełnomocnikiem, któremu udzieliła pełnomocnictwa oraz kontrolą postępowania administracyjnego obciąża organ prowadzący. W piśmie z dnia 30.01.2020 r. Dyrektor wprost twierdzi, że postępowanie administracyjne prowadziło Starostwo, co jest absolutnie niezgodne ze stanem faktycznym.

Według Zarządu opisana wyżej sytuacja jest niedopuszczalna. Osoba odpowiedzialna za kierowanie jednostką nie może swoich uprawnień cedować na organ prowadzący i oczekiwać kierowania postępowaniami dotyczącymi tej jednostki i podejmowania decyzji w zakresie tych postępowań, przyczyn i podstaw składania środków odwoławczych. Takie zachowanie Dyrektora stanowi o utracie zdolności do kierowania jednostką i uzasadnia twierdzenie o braku zdolności do prowadzenia innych spraw Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno Wychowawczych w Mielcu w sposób należyty.

Ponadto pragnę sprostować, że obecnie w Zespole Placówek Szkolno Wychowawczych zajęcia są zawieszane do dnia 10 kwietnia 2020r., a lokalizacja miejsc do kwarantanny została (z powodu niespełniania w PZPSW niezbędnych warunków) zmieniona.

STAROSTA
Powiatu Mieckiego
Stanisław Łoneczak